
 
  

1 

                         BRK-02-2010-07P 
 
 
Statistika výjezdové činnosti ZZS KV, p.o. za rok  2009 
 
Pro: jednání Bezpečnostní rady kraje č. 02/2010 dne 8.4.2010 
zpracoval: V. Filová 
předkládá: V. Filová 

počet stran: 2 
počet příloh: 1CD 

 
 
Popis problému: 
 
Na základě úkolu Bezpečnostní rady kraje Vysočina, bylo uloženo Zdravotnické záchranné 
službě  kraje Vysočina, předložit na jednání bezpečnostní rady statistiku výjezdové činnosti ZZS 
KV, p.o. za rok  2009 

 
 
Návrh řešení, zdůvodn ění: 
Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina (dále jen ZZS KV) poskytuje přednemocniční 
neodkladnou péči na území kraje Vysočina. V roce 2009 byl celkový počet zásahů  32.957, 
z toho 30.360 primárních (na základě tísňové výzvy z terénu) a 2.259 sekundárních (na základě 
požadavku zdravotnického zařízení).  
Zdravotnické operační středisko uskutečnilo celkem 159.128 hovorů na tísňových linkách 155 
(příchozí i odchozí), z toho příchozích hovorů na 155 bylo 90.290. ZOS poskytlo celkem 172 krát 
telefonicky asistovanou neodkladnou resuscitaci.  
Letecká zdravotnická záchranná služba uskutečnila transport 550 pacientů v rámci 418 letových 
hodin. 
ZZS KV v rámci své činnosti ošetřila celkem 6.458 pacientů, kteří utrpěli úraz, což je o 266 
případů více, než v  roce 2008. Z celkového počtu úrazů bylo ošetřeno 809 dětí do 18 let, tj. o 51 
více než v roce 2008. Dále provedla ošetření celkem 45 dětí na intoxikaci alkoholem, tj. o 1 dítě 
více než v roce 2008. ZZS KV ošetřila celkem 1.353 pacientů při dopravních nehodách, z nichž 
138 utrpělo polytrauma (mnohočetná poranění). 
ZZS KV poskytla celkem 455 pacientům kardiopulmonální resuscitaci, přičemž úspěšných bylo 
celkem 155. ZZS KV  uskutečnila transport celkem 2.026 krát k pacientům s akutním koronárním 
syndromem přičemž k PCI bylo určeno 345 pacientů, z toho do Jihlavy 103. 
ZZS KV provedla ohledání zemřelých v celkovém počtu 613, byla 306 krát u sebevražd a 
sebevražedných pokusů.  Ošetřila celkem 263 pacientů s těžkou alergickou reakcí. 
ZZS KV pro svoji činnost vyžaduje také součinnost ostatní složek IZS. Součinnost byla 
vyžádána samostatně  v počtu 3.346 od Policie ČR, v počtu 1.569 od HZS, současně od PČR a 
HZS v počtu 1.291. 
Rozbor statistiky výjezdů za rok 2009 je přílohou č. 1 
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána 
 
Návrh usnesení: 
 
Bezpečnostní rada kraje 
bere na v ědomí 
Statistiku výjezdové činnosti ZZS KV,p.o. za rok 2009 dle materiálu BRK-02-2010-07P a BRK-
02-2010-07P př. 1 



 
  

2 

 
Odpov ědnost:  členové BRK 
Termín:  8.4.2010 


